



## دیدار مسؤولان و مدیران سیمای جمهوری اسلامی - 8 / آبان / 1374

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز در دیدار مسؤولان و مدیران بخشهای مختلف سیمای جمهوری اسلامی ایران با ایشان، طی سخنانی از تلویزیون به عنوان دانشگاهی در جهت تعلیم، تدریس و هدایت جامعه نام بردند و وظیفه اصلی صدا و سیما را سررشته‌داری مجموعه طیف فکری جامعه بر اساس خط روشن دین و سیاست دانستند.

مقام معظم رهبری در این دیدار از پیشرفتهای صدا و سیما در زمینه‌های مختلف تقدیر کردند و فرمودند: امروز در سایه تلاشهای به عمل آمده برنامه‌های سیما، زنده و با نشاط شده و به لحاظ فراگیری و جذب مخاطبان نسبت به گذشته تفاوتی اساسی کرده است. با توجهی که سیمای جمهوری اسلامی ایران به مسأله انقلاب و حضرت امام و دفاع مقدس ملت ایران و مسائل اساسی کشور دارد، دغدغه خاطر اینجانب کمتر شده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای از صدا و سیما در ایران به عنوان زبان نظام اسلامی یاد کردند و فرمودند: در ایران اسلامی تکلیف زیادی متوجه صدا و سیما است. در شرایط امروز جهان که گرایش طبیعی انسان به سمت دینداری است، تهاجم واضح، سخت و هدایت شونده‌ای به اصل تدین از سوی دشمنان اسلام وجود دارد که هدف از آن ترویج بی‌بندوباری، بی‌دینی و لابی‌گری در میان مردم است. حمله به اصل تدین بویژه نسبت به اسلام و به طور متمرکز علیه انقلاب از جمله برنامه‌های در حال انجام دشمنان است و در این مبارزه جهانی صدا و سیما به عنوان مجموعه‌ای مهم در صف مقدم مبارزه قرار دارد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تقدیر از زنده نگه داشتن ارزشهای اسلام و انقلاب در صدا و سیما فرمودند: سیما، هادی و پیشوا و مدرس است. عنوان دانشگاه برای صدا و سیما بیان حکیمانه حضرت امام (ره) بود و بر اساس آن دست‌اندرکاران این دانشگاه باید خط روشنی را در زمینه دین و سیاست مشخص کنند و مجموعه طیف فکری کشور را به سمت این خط سوق دهند.

مقام معظم رهبری انتظار اصلی از صدا و سیما را ارتقاء فرهنگی و هدایت عمومی ذهنیت جامعه در زمینه دین و سیاست دانستند و فرمودند: مسؤولان این دستگاه مهم باید اندیشه والای دینی را با استفاده از شیوه‌هایی که فقط سیما از آن متمکن است، تبیین کنند و در زمینه سیاستهای اصولی کشور و مسأله نظام اسلامی و تطبیق دین با متغیرات جامعه که لازمه یک حکومت است، به رسالت مهم و تعیین‌کننده خود جامه عمل بپوشانند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در ادامه سخنانشان فرمودند: موسیقی باید در خدمت اهداف والای بشری و تقرب به حیات طیبه انسانی باشد. موسیقی یک هنر است که باید از این آفریده الهی در جهت مصلحت و منفعت انسان استفاده شود و در استفاده از موسیقی به صحت و درستی راه و خطی که طی می‌کنیم اطمینان داشته باشیم. حضرت آیت الله خامنه‌ای ضرورت منطبق کردن برنامه‌های تلویزیون را بر فرهنگ و زبان خودی خاطر نشان کردند و در پایان سخنانشان لزوم مقابله شدید با ترویج تجمل‌گرایی و اسراف از طریق برنامه‌های تلویزیون را یادآور شدند. بر پایه همین گزارش پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، دکتر علی لاریجانی رئیس سازمان صدا و سیما رئیس سیاستهای کلی این سازمان را در جهت گسترش عمومی برنامه‌های سیما، متناسب با نیاز مخاطبان برشمرد و طی آن از پخش برنامه‌های زنده در سیما، جهت‌گیری بارز در مسیر ارزشهای اسلامی و انقلابی، سرمایه‌گذاری در جهت ساخت سریالهای متعدد، دو برابر شدن برنامه‌های تولیدی در مراکز استانی صدا و سیما، همفکری با کارشناسان حوزه و دانشگاه و نیز افزایش میزان نظارت بر برنامه‌های سیما گزارش داد.